
1 

 

 

Al Dsga 

All’Albo della Scuola 

Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

TITOLO DEL PROGETTO: ENERGIE PER IL FUTURO: NON UNO DI MENO 

CODICE CUP   B54D22005080006  

CODICE PROGETTO  M4C1I1.4-2022-981-P-18504 

 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI ESPERTI 

SEZIONE B “PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica», finanziato dall’Unione 

europea  – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 

riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 131.110,27; 





2 

 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 0052405 del 18/03/2023 sottoscritto 

digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n.787 del 28/03/2023; 

VISTO la necessità, nell’ambito del Progetto “Energie per il futuro”, CUP B54D22005080006, di individuare 

le professionalità necessarie per la realizzazione dei “Percorsi di potenziamento delle competenze di 

base, motivazione e accompagnamento”, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli 

incarichi di cui in oggetto, per una durata pari al completamento delle attività progettuali; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli 

altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il decreto n 606 del 19/02/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, avente ad oggetto “Selezione di DOCENTI 

ESPERTI, TUTOR e PSICOLOGI per la prevenzione della dispersione scolastica – Investimento 1.4” per 

una durata pari al termine delle attività progettuali; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 608, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 19/02/2024; 

VISTA in particolare, l’art. 4, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11.00 del 05/03/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 05/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le opportune candidature da parte di personale interno ed 

esterno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 18/03/2024, acquisito con prot. n. 1083 del 18/03/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione della Graduatoria Definitiva prot. n.1268 del 27/03/2024; 

VISTO  il proprio decreto per il conferimento di incarichi esperti sezione B – “Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, motivazione e accompagnamento” prot. n. 1451 del 15/04/2024 

pubblicato all’albo della scuola in data 15/04/2024; 

PRESO ATTO per mero errore materiale, nell’affidamento degli incarichi per i percorsi di inglese la docente 

Ernandes Assunta non è presente; 

CONSIDERATA  la necessità di apportare delle rettifiche in autotutela per i soli affidamenti in cui non 

compare la candidata Ernandes Assunta, docente esperta in un’altra Istituzione scolastica, come 

indicato nella domanda di candidatura; 

CONSIDERATA la rinuncia della docente Manfredi Annamaria assunta a prot. n.1487 del 16/04/2024; 

DECRETA 

La rettifica in autotutela degli affidamenti incarico per i percorsi di competenze di inglese. 

 



3 

 

Seguirà la lettere di incarico per la docente Assunta Ernandes, nata  a Fasano il 03/03/1972 c.f. 

RNNSNT72C43D508M, per un importo parti a € 79,00 all’ora (euro settantanove/00) inteso quale importo 

lordo stato, rapportato alle ore effettivamente svolte, per n. 2  edizioni/percorsi di “INGLESE 1” e 

“INGLESE 2 “ pari a n.12 (dodici) ore ciascuno nell’ambito del progetto ENERGIE PER IL FUTURO: 

NON UNO DI MENO con codice CUP B54D22005080006. 

 

Il Dirigente scolastico 

Vita VENTRELLA 


		2024-10-17T11:22:19+0200
	VITA VENTRELLA




